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Suomen ortodoksinen kirkko

Lausunto

13.08.2024

Asia:  VN/32076/2023 

Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista

Lausunnonantajan lausunto

Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)

Suomen ortodoksinen kirkko kiittää lausuntomahdollisuudesta. Yhdymme USKOT-foorumi ry:n 
lausuntoon: ”Alkuhaastattelussa on arvioitava myös muiden kotoutumista edistävien palveluiden 
tarpeet, kuten järjestön, yhdistyksen tai yhteisön toimintaan osallistumisen tarpeet. Uskonnolliset 
yhteisöt kannattaa ottaa huomioon maahanmuuttajien kotouttamisessa. Palvelutarpeessa on 
hyödyllistä kartoittaa, missä maahanmuuttajan uskonnollinen yhteisö sijaitsee ja mitä se voi tarjota 
henkilölle. Erityisesti omasta maastaan uskonnollisen vakaumuksensa vuoksi pakoon lähteneiden on 
tärkeää tietää, että Suomessa kukin saa vapaasti harjoittaa omaa uskontoaan ja että ketään ei syrjitä 
uskonnollisen vakaumuksen vuoksi. Viranomaisten on huolehdittava, että tämä tieto annetaan 
maahanmuuttajalle.”

Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta 
(yhteiskuntaorientaatioasetus)

Suomen ortodoksinen kirkko yhtyy USKOT-foorumi ry:n lausuntoon. ”Monikieliseen 
yhteiskuntaorientaatioon on sisällytettävä opetusta ainakin suomalaisen yhteiskunnan arvoista ja 
normeista, yksilön oikeuksista ja velvollisuuksista suomalaisessa yhteiskunnassa, perus- ja 
ihmisoikeuksista sekä yhdenvertaisuudesta, sukupuolten tasa-arvosta ja seksuaalioikeuksista, 
kotoutumisen tavoitteista ja kotoutumista edistävistä palveluista, suomalaisen yhteiskunnan 
toiminnasta ja palveluista, mukaan lukien demokraattinen päätöksenteko sekä viranomaisten 
toiminta ja palvelut, työllisyydestä, yrittäjyydestä ja työmarkkinoista Suomessa, opiskelusta ja 
opiskelumahdollisuuksista, järjestö- ja vapaaehtoistoiminnasta sekä osallisuudesta, talouden 
suunnittelusta ja muun arjen toimijuuden vahvistamisesta sekä Suomen historiasta ja kulttuurista.”

Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja 
palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen 
korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)

Ei lausuttavaa.

Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)
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Suomen ortodoksinen kirkko kiinnittää erityistä huomiota muistiluonnoksessa huomioituun 
riskiskenaarioon siitä, jos viranomaisten järjestämän tulkitsemisen vähentäminen johtaisi sukulaisten 
tai ystävien tulkkina käytön lisääntymiseen, voisi seurauksena olla väärinkäsityksiä sekä 
puolueellisuutta asioiden hoidossa esimerkiksi niin, että naisen todellinen mielipide ja tahto välittyy 
hyvinvointialueelle virheellisenä.

Kirkko kiinnittää huomiota myös siihen, että skenaariossa tulkkien alikäytön ja virheellisten 
päätösten lisäksi on, että käytännössä maahanmuuttaneiden alaikäiset lapset toimivat tulkkeina 
viranomaispalveluissa ja muissa asioimistilanteissa vastoin ohjeistuksia. Toimiessaan tulkkina lapsi 
joutuu ottamaan usein liikaa vastuuta ikäänsä ja kehitystasoonsa nähden sekä altistua asioille tai 
tilanteille, jotka eivät ole lapsen edun mukaisia. Lasten oikeutta lapsuuteen on suojeltava, ja heidän 
yhdenvertaisuutensa on varmistettava. 

Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista 
(tietoasetus)

Ei lausuttavaa.
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